



Inteligentne rozwiązania coraz częściej goszczą w naszych domach. Niektórzy użytkownicy decydują się jedynie na częściową automatyzację określonych czynności, inni zaś wykorzystują nowoczesną technologię wszędzie tam, gdzie to tylko możliwe. Zdalne sterowanie drzwiami, oknami czy roletami znacznie podnosi komfort, a wykorzystanie cyfrowych systemów kontroli dostępu znacznie poprawia bezpieczeństwo mieszkańców – a wszystko to może odbywać się z poziomu smartfona! Ile kosztuje instalacja inteligentnego domu i co wpływa na tę cenę?

### **Od czego zależy cena inteligentnego domu?**

Zanim zaczniemy omawiać kwestię wyceny, wyjaśnijmy pokrótce, [czym jest dom inteligentny](#). W smart home wykorzystuje się cyfrowe systemy przeznaczone do zdalnego sterowania różnymi urządzeniami. [Technologia smart home](#) obejmuje liczne rozwiązania takie jak:

- inteligentne systemy kontroli dostępu,
- cyfrowe klucze ze zdalną obsługą,
- zdalne sterowanie i monitoring.

To, ile kosztuje inteligentny dom, jest zależne od rodzaju, ilości oraz stopnia zaawansowania zastosowanych

technologii. Przystosowanie wybranych rozwiązań jest uzależnione od preferencji użytkownika i może zostać spersonalizowane w zależności od potrzeb. Dedykowane moduły umożliwiają łączenie urządzeń i systemów różnych dostawców oraz rozbudowę systemu. Jakże rozwiązania mają wpływ na cenę smart home?

Jedną z najważniejszych funkcjonalności jest [zdalne sterowanie](#) i monitoring w inteligentnym domu. Systemy kontroli dostępu umożliwiają otwieranie drzwi wejściowych przy użyciu cyfrowego klucza, a także pozwalają zarządzać obiektem na odległość, na przykład poprzez przydzielanie dostępu nowym użytkownikom przy użyciu dedykowanego systemu. Automatyzacja służy także do sterowania oknami, drzwiami przesuwными, roletami czy nawiewnikami regulującymi wymianę powietrza w pomieszczeniach. Użytkownik sam może zdecydować, jak bardzo rozbudowanego systemu oczekuje. Im więcej funkcji, tym więcej trzeba będzie zapłacić za instalację. System może zostać stworzony od podstaw, istnieje także możliwość integracji z innymi systemami smart home zewnętrznych producentów obecnymi już w domu.

### **Ile wynosi koszt instalacji inteligentnego domu?**

Koszt instalacji inteligentnego domu stanowi kwestię indywidualną. Trzeba przyznać, że smart home przeważnie wiąże się ze sporą inwestycją finansową. Głównym powodem wysokich cen jest wykorzystanie instalacji opartych na nowoczesnych technologiach umożliwiających automatyzację działań oraz cyfrowe sterowanie. Ze względu na złożoność tematu i szeroką gamę możliwości, trudno jednoznacznie określić ceny inteligentnych systemów. Koszt instalacji może być różny w zależności od jej zakresu, liczby, marki oraz jakości zastosowanych urządzeń, a także wybranych sposobów integracji.

Często stosowanym rozwiązaniem jest potraktowanie smart home jako długoterminowej inwestycji, która stopniowo zostaje rozbudowana o kolejne funkcje. Cały proces można więc podzielić na etapy realizowane w odstępie czasowym. Decydując się na takie rozwiązanie, warto pamiętać, że niektóre urządzenia do prawidłowej pracy będą wymagały doprowadzenia przewodów, warto więc od początku mieć to na uwadze, przygotowując dom na późniejsze modyfikacje związane z instalacją inteligentnych rozwiązań.

### **Ile kosztuje smart home, a ile możesz zaoszczędzić?**

Czy da się zbudować inteligentny dom tanim kosztem? Teoretycznie można na kilka sposobów ograniczyć koszty instalacji – na przykład poprzez wybór tańszych urządzeń gorszej jakości czy skorzystanie z usług mniej doświadczonego wykonawcy – jednak doświadczenie pokazuje, że oszczędności wygenerowane na etapie projektu i montażu mogą przynieść znacznie większe koszty związane z koniecznością napraw, wymiany urządzeń czy wykonania znaczących zmian w instalacji w dłuższej perspektywie czasu. Istotne jest, aby stworzenie inteligentnego domu potraktować jako długofalową inwestycję. Znacznie lepszym rozwiązaniem jest podzielenie projektu na etapy, aby na każdym z nich zająć się kolejnym obszarem, który chcemy zautomatyzować. Tylko prawidłowa instalacja przy użyciu wysokiej klasy sprzętu, wykonana przez specjalistów, zapewni niezawodne działanie systemu.

Ile można zaoszczędzić w inteligentnym domu? Biorąc pod uwagę oszczędności finansowe, należy zwrócić uwagę na oszczędność energii, która według niektórych szacunków może zostać zredukowana nawet o 30%. Jest jednak coś, co dla większości z nas ma znacznie większą wartość, niż pieniądze – jest to czas. Czas, który każdego dnia należy poświęcić na dziesiątki czynności, jakie musimy wykonać, zwłaszcza będąc w posiadaniu dużego domu. Odsłanianie i zasłanianie rolet, otwieranie i zamykanie okien, regulacja temperatury czy oświetlenia – te pozornie proste, chwilowe działania potrafią wyjąć z naszego codziennego harmonogramu nawet kilkadziesiąt minut, które wolelibyśmy przeznaczyć na odpoczynek lub spędzenie czasu z najbliższymi. [Inteligentne aplikacje](#) pozwalają na intuicyjne sterowanie domem z dowolnego miejsca przy użyciu smartfona, którego przeważnie każdy z nas zawsze ma przy sobie.

Inteligentny dom to długoterminowa inwestycja w bezpieczeństwo i komfort mieszkańców. Ciesz się spokojem i zostaw zarządzanie codziennymi czynnościami nowoczesnej instalacji smart home. Przeznacz swój czas na to, co

**newss.pl**

Ile kosztuje inteligentny dom? Sprawdź, co wpływa na cenę smart home

---

naprawdę uważasz za ważne!

**SIEGENIA**

[press box](#)